
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

 

ПРИКАЗ 

 

 
 

06-Пр-241-О 

14.04.2022 

 

 

 

  

О проведении проверки готовности пунктов проведения экзаменов  

к государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования на 

территории Ханты-Мансийского района в 2022 году 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной 

политики автономного округа - Югры  от  28.02.2022 №10-П-241 «О пунктах 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования, единого государственного 

экзамена, сформированных в Региональной информационной системе 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 

обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего 

образования в 2022 году», (далее – приказ ДОиМП ХМАО-Югры от  

28.02.2022 №10-П-241), приказом Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05.04.2022 года № 10-

П-519 «О пунктах проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, 

сформированных в Региональной информационной системе обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы основного общего образования в 

2022 году» (далее – приказ ДОиН ХМАО-Югры от 05.04.2022 № 10-П-519), 

приказами комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского 

района от 01.03.2022 №06-Пр-130-О «О пунктах проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 



 

среднего общего образования, единого государственного экзамена, 

сформированных в Региональной информационной системе обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, 

освоивших образовательные программы среднего общего образования в 

2022 году»,  от 07.04.2022 №06-Пр-225 «О пунктах проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, сформированных в Региональной 

информационной системе обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные 

программы основного общего образования в 2022 году», в целях 

обеспечения соблюдения Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования, готовности пунктов проведения экзаменов  к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Ханты-

Мансийского  района в 2022 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 

1.1.  состав комиссий по проведению проверки готовности пунктов 

проведения экзаменов (далее – ППЭ) к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

единого государственного экзамена (далее – ГИА-11, ЕГЭ) на территории 

Ханты-Мансийского района в 2022 году согласно приложению 1 к 

настоящему приказу; 

1.2. состав комиссий по проведению проверки готовности пунктов 

проведения экзаменов к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, 

государственного выпускного экзамена (далее – ОГЭ, ГВЭ) на территории 

Ханты-Мансийского района в 2022 году согласно приложению 2 к 

настоящему приказу. 

2. Отделу общего образования (Т.В.Чанышева): 

2.1. организовать 6 апреля 2022 года проверку готовности ППЭ к ГИА 

по образовательным программам основного общего образования в формах 

ОГЭ на территории Ханты-Мансийского района в досрочный период; 

2.2. организовать 27 апреля 2022 года проверку готовности ППЭ к 

ГИА по образовательным программам основного общего образования в 



 

формах ОГЭ и ГВЭ и среднего общего образования в формах ЕГЭ на 

территории Ханты-Мансийского района в основной период; 

3. Членам комиссий по проведению проверки готовности ППЭ, 

утвержденных п.1 настоящего приказа (далее – Комиссия): 

3.1. осуществить проверку готовности ППЭ к ГИА-9, ГИА-11 в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского района; 

3.2. заполнить два экземпляра протокола проверки готовности ППЭ к 

ГИА-11, утвержденного п.2  приказа ДОиМП ХМАО-Югры от  28.02.2022 

№10-П-241; 

3.3. заполнить два экземпляра протокола проверки готовности ППЭ к 

ГИА-9, утвержденного п.2  приказа ДОиМП ХМАО-Югры от 05.04.2022  

№ 10-П-519; 

3.4. передать в отдел общего образования (Чанышевой Т.В., Сунцовой 

А.А.) один экземпляр протокола проверки готовности ППЭ к ГИА-9, ГИА-

11; 

3.5. передать руководителям образовательных организаций, на базе 

которых организованы ППЭ, второй экземпляр протокола проверки 

готовности ППЭ к ГИА-9, ГИА-11. 

4. Возложить ответственность на руководителей образовательных 

организаций: 

4.1. За подготовку ППЭ к проверке Комиссии;  

4.2. За создание условий для работы Комиссии на территории 

образовательной организации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя председателя И.Ю.Теребилкину. 

 

 

Председатель комитета по 

образованию 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022 

 

М.Н.Бусова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

начальник отдела общего образования 

Чанышева Татьяна Владимировна, 

Тел. 8(3467) 32-25-52 



 

 

Приложение 1 

к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района  

Состав комиссии  

по проведению проверки готовности пунктов проведения экзаменов к государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам среднего общего образования  

на территории Ханты-Мансийского района в основной и дополнительный периоды, в 2022 году 

 

Код 

МОУО 

Код 

ОО 

Код 

ППЭ 

Тип 

ППЭ 

Наименование ППЭ Адрес ППЭ Члены комиссии по приёмке 

ППЭ 

340 34102 3402  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Горноправдинск" 

Ханты-Мансийский район, п. 

Горноправдинск, ул. Поспелова, 

д. 5а 

Брешева Ольга Ивановна, 

Томилова Татьяна 

Георгиевна, 

Брешева Наталья Петровна 

340 34104 0856 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Цингалы" 

Ханты-Мансийский район, с. 

Цингалы, ул. Советская, д. 28 

Малюгина Людмила 

Вячеславовна, 

Захарова Ирина 

Владиленовна, 

Чередникова Ирина 

Александровна 

340 34206 0857 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа имени 

Героя Советского Союза П.А. Бабичева 

п. Выкатной" 

Ханты-Мансийский район, п. 

Выкатной, ул. Школьная, д. 2 

Гильмутдинова Оксана 

Рустемовна, 

Пономарева Марина 

Ивановна, 

Филатова Розалия 

Фанисовна 

340 34207 0855 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Сибирский" 

Ханты-Мансийский район, п. 

Сибирский, ул. Школьная, д. 1 

Сидыганова Людмила 

Сергеевна, 

Онина Мария Степановна, 

Кирдяшева Гульназ 

Наилевна 



 

340 34208 0896 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты - Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Красноленинский" 

Ханты-Мансийский район, п. 

Красноленинский, ул. Школьная, 

д. 8 

Сабаева Елена 

Александровна, 

Егорова Татьяна 

Михайловна,  

Уханова Елена Георгиевна 

340 34210 0893 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа имени А. 

с. Макшанцева п. Кедровый" 

Ханты-Мансийский район, п. 

Кедровый, ул. Ленина, д. 6-г 

Шинкоренко Инна 

Викторовна, 

Иванова Марина 

Николаевна, 

Змановская Галина 

Степановна 

340 34211 0897 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа д. Согом" 

Ханты-Мансийский район, д. 

Согом, ул. Молодежная, д. 2 

Менщикова Светлана 

Валентиновна, 

Кириакиди Анастасия 

Анатольевна, 

Чугайнов Сергей 

Витальевич 

340 34212 0852 ТОМ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Луговской" 

Ханты-Мансийский район, п. 

Луговской, ул. Гагарина, д. 2 

Евдокимова Ольга 

Александровна, 

Слинкин Владимир 

Андреевич, 

Костоусова Наталья 

Викторовна 

340 34213 0892 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Кышик" 

Ханты-Мансийский район, с. 

Кышик, ул. Школьная, д. 7 

Прилуцкая Надежда 

Витальевна, 

Скрипунова Елена 

Алексеевна, 

Фищук Анна Сергеевна 

340 34214 0895 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Селиярово" 

Ханты-Мансийский район, с. 

Селиярово, ул. Лесная, д. 8а 

Клейменова Любовь  

Алексеевна, 

Конушина Наталья 

Александровна, 

Кузьмина Оксана  

Александровна 



 

340 34218 0859 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района "Cредняя 

общеобразовательная школа имени 

В.Г. Подпругина с.Троица" 

Ханты-Мансийский район, с. 

Троица, ул. Молодежная, д. 4-А 

Ершова Юлия 

Александровна,  

Курманова Фирюза 

Раифовна,  

Унутова Ырыс Ильинична 

 

340 34209 0894 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Елизарово" 

Ханты-Мансийский район, с. 

Елизарово, пер.Школьный, д.1 

Красникова Елена 

Валерьевна, 

Еремеева Альбина 

Николаевна, 

Касьянова Ирина 

Алексеевна 

 

340 3417 0891 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района "Средняя 

общеобразовательная школа 

п.Кирпичный" 

Ханты-Мансийский район 

посёлок Кирпичный улица 

Комсомольская, дом 12а 

Илларионова Наталья 

Александровна, 

Фомина Елена Зеноновна, 

Усачева Вера 

Александровна 

 

340 34215 0858 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. 

Нялинское имени Героя Советского 

Союза Вячеслава Федоровича 

Чухарева» 

Ханты – Мансийский район, село 

Нялинское, улица Труда,дом 25 

Лисицына Алена Олеговна, 

Алешкина Ирина 

Николаевна, 

Косовских Максим 

Анатольевич 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района  

Состав комиссии  

по проведению проверки готовности пунктов проведения экзаменов к государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования  

на территории Ханты-Мансийского района в досрочный, основной и дополнительный периоды, в 2022 году 

Код 

МОУО 

Код 

ОО 

Код 

ППЭ 

Тип ППЭ Наименование ППЭ Адрес ППЭ Члены комиссии по 

приёмке ППЭ 

340 34102 3402  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа  

п. Горноправдинск" 

Ханты-Мансийский район, п. 

Горноправдинск, ул. 

Поспелова, д. 5а 

Фуражкина Светлана 

Ивановна, 

Баранецкая Виктория 

Николаевна, 

Арестанов Константин 

Юрьевич 

340 34104 0856 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа  

с. Цингалы" 

Ханты-Мансийский район, с. 

Цингалы, ул. Советская, д. 28 

Малюгина Людмила 

Вячеславовна, 

Дашицыренова Цымпилма 

Батомункуевна, 

Чередникова Ирина 

Александровна 

340 34206 0857 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа имени Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева п. Выкатной" 

Ханты-Мансийский район, п. 

Выкатной, ул. Школьная, д. 2 

Гильмутдинова Оксана 

Рустемовна, 

Соловьев Владимслав 

Юрьевич, 

Филатова Розалия 

Фанисовна 

340 34207 0855 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа п. Сибирский" 

Ханты-Мансийский район, п. 

Сибирский, ул. Школьная, д. 1 

Мозер Нина Николаевна, 

Онина Мария Степановна, 

Мозер Никита Евгеньевич 



 

340 34208 0896 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты - Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа  

п. Красноленинский" 

Ханты-Мансийский район,  

п. Красноленинский, ул. 

Школьная, д. 8 

Сабаева Елена 

Александровна, 

Егорова Татьяна 

Михайловна,  

Скребатун Элеонора 

Викторовна 

340 34210 0893 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа имени 

 А.С. Макшанцева п. Кедровый" 

Ханты-Мансийский район,  

п. Кедровый, ул. Ленина, д. 6-г 

Шинкоренко Инна 

Викторовна, 

Иванова Марина 

Николаевна, 

Казанцев Сергей Сергеевич 

340 34211 0897 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа д. Согом" 

Ханты-Мансийский район,  

д. Согом, ул. Молодежная, д. 2 

Менщикова Светлана 

Валентиновна, 

Кириакиди Анастасия 

Анатольевна, 

Башкова Лидия 

Михайловна 

340 34212 0852 ТОМ 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа п. Луговской" 

Ханты-Мансийский район,  

п. Луговской, ул. Гагарина, д. 2 

Гагарина Ольга Борисовна, 

Михалева Светлана 

Анатольевна, 

Неб Константин 

Николаевич 

340 34213 0892 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа  

с. Кышик" 

Ханты-Мансийский район,  

с. Кышик, ул. Школьная, д. 7 

Прилуцкая Надежда 

Витальевна, 

Скрипунова Елена 

Алексеевна, 

Флик Владимир Петрович 

340 34214 0895 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа  

Ханты-Мансийский район,  

с. Селиярово, ул. Лесная, д. 8а 

Клейменова Любовь  

Алексеевна, 

Кузьмина Оксана  

Александровна, 

Брюханов Павел Сергеевич 



 

с. Селиярово" 

340 34218 0859 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Cредняя общеобразовательная 

школа имени В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

Ханты-Мансийский район, с. 

Троица, ул. Молодежная, д. 4-А 

Ершова Юлия 

Александровна,  

Унутова Ырыс Ильинична,  

Поникаровских Светлана 

Александровна 

 

340 3417 0891 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

"Средняя общеобразовательная 

школа п.Кирпичный" 

Ханты-Мансийский район 

посёлок Кирпичный улица 

Комсомольская, дом 12а 

Илларионова Наталья 

Александровна, 

Фомина Елена Зеноновна, 

Шмакова Ольга 

Валерьевна 

 

340 34215 0858 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Средняя общеобразовательная 

школа с. Нялинское имени Героя 

Советского Союза Вячеслава 

Федоровича Чухарева» 

Ханты – Мансийский район, 

село Нялинское, улица 

Труда,дом 25 

Лисицына Алена Олеговна, 

Ишемгулов Вадим 

Миниханович, 

Гусельников Павел 

Игоревич 

340 34216 0396 отдаленный 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждениеХанты-Мансийского 

района «Средняя 

общеобразовательная школа 

д.Шапша» 

Ханты-Мансийский район, 

деревня Шапша, улица 

Молодежная, дом 1 

Бергутова Гульнара 

Алимулловна. 

Сабаралеев Владилен 

Вадимович 

Сотникова Наталья 

Валерьевна 

 

340 34219 0872 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Основная общеобразовательная 

школа д.Белогорье» 

Ханты-Мансийский район, 

деревня Белогорье, улица Мира, 

дом 12 

 

Моисеева Людмила 

леонидовна 

Верхошапов Сергей 

Иванович 

Магасумова Ралия 

Салахутдиновна 

 



 

340 34220 0870 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Основная общеобразовательная 

школа п.Пырьях» 

Ханты-Мансийский район, 

посёлок Пырьях, улица 

Набережная, дом 4 

Никанорова Ирина 

Петровна 

Токарев Вячеслав 

Анатольевич 

Зыков Андрей Николаевич 

 

340 34221 0871 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Основная общеобразовательная 

школа им.бр. Петровых с.Реполово» 

Ханты-Мансийский район,  

село Реполово,  

улица Школьная, дом 1 

 

Курманова Фарзана 

Мирхайдаровна 

Шамина Мария 

Александровна 

Нагибина Екатерина 

Анатольевна 

 

340 34222 0349 отдаленный 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Основная общеобразовательная 

школа д.Ягурьях» 

Ханты-Мансийский район, 

деревня Ягурьях, улица 

Центральная, дом 14 

Кагожка Елена Николаевна 

Дюсембаева Гульмира 

Аскамбаевна 

Лосинская Людмила 

Николаевна 

340 34223 0869 ТОМ 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 

«Основная общеобразовательная 

школа с.Тюли» 

Ханты-Мансийский район, село 

Тюли, переулок Дружбы, дом 3 

Шарандина Валентина 

Владимировна 

Тычко Валентина 

Николаевна 

Горных Зинаида 

Александровна 

 

 


